
ADVOKÁTNÍ  KANCELÁŘ  
                      —————————————————————————————————————————————---
                                                                                                                736 01 Havířov – Město, U Stromovky 9/1481

JUDr. Alicja Klimešová                                                                                                           
JUDr. Zdeněk Klimeš    
Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL.M.

mob. tel.: 731 163 923
tel.:           596 813 707         

email:  
ak.klimes@advokati-havirov.cz

sídlo: 
736 01 Havířov – Město
U Stromovky 1481/9

www.advokati-havirov.cz         

JUDr. Alicja Klimešová - reg. v seznamu ČAK pod č. 1147, IČ: 66207908 

JUDr. Zdeněk Klimeš - reg. v seznamu ČAK pod č. 2940,  IČ: 11564849     

Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL.M.  – reg. v seznamu ČAK pod  č. 
10998, IČ: 71457259

  Krajský soud v Ostravě 

DZ
32 ICm 3197/2016
(KSOS 25 INS 10525/2016)

Naše zn.: 6516 27.11.2017
Vyřizuje: Mgr. Sylwia Niemiec

Žalobkyně: Marcela Šingovská, nar. 08.10.1968,
bytem Těrlicko, Dolní Těrlicko 41,

zast. Mgr. Alicjí Kellerberg Klimeš, LL.M.,
advokátkou se sídlem Havířov-Město, 
U Stromovky 1481/9  

Žalovaní: 1) OKD, a.s., IČ 26863154,
se sídlem Karviná - Doly, Stonavská 2179,

2) Ing. Lee Louda, IČ 69326681, se sídlem Praha 1, 
Vodičkova 41, insolvenční správce dlužníka 
OKD, a.s., IČ 26863154, se sídlem Karviná - Doly, 
Stonavská 2179,

zast. JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem,
se sídlem Brno, Hlinky 505/118

- o určení pravosti 
přihlášených pohledávek

Ž á d o s t žalobkyně o osvobození od soudních poplatků 
v plném rozsahu



V tomto řízení mi bylo přiznáno osvobození od soudních 
poplatků v rozsahu 50%.

Od doby, kdy bylo o osvobození rozhodováno naposledy,
došlo u mne k takové změně poměrů, která odůvodňuje přiznání 
osvobození od soudních poplatků v celém rozsahu.

Jsem nemajetná.

Od 01.11.2017 jsem evidována u Úřadu práce České 
republiky – krajské pobočky v Ostravě, kontaktní pracoviště 
Havířov, jako uchazeč o zaměstnání.

Pracovní poměr v Nemocnici Český Těšín a.s. byl ukončen 
k 31.10.2017.

Pobírám podporu v nezaměstnanosti, která mi byla přiznána:

pro 11-12/2017 ve výši 8.603,-- Kč měsíčně, 
pro   1-2/2018 ve výši 6.618,-- Kč měsíčně a 
pro     3/2018    – 5.956,-- Kč měsíčně.

Pobírám příspěvek na bydlení, který mi byl naposledy 
přiznán v částce 500,-- Kč měsíčně.

Jiné příjmy nemám.

Bydlím sama v rodinném domě, náležícím do mého společného 
jmění manželů s Milanem Šingovským, nar. 27.07.1964. Náklady 
na údržbu domu a na služby spojené s bydlením jsou velmi 
vysoké. Za elektřinu platím zálohy 1.210,-- Kč měsíčně, za plyn 
4.030,-- Kč měsíčně. Vodné stočné činí asi 787,-- Kč 
čtvrtletně. Poplatek za odpad činí 650,-- Kč ročně za osobu 
(2 osoby). Roční daň z nemovitých věcí činila naposledy 
622,-- Kč.

Můj manžel Milan Šingovský je nadále ve výkonu trestu 
odnětí svobody ve Věznici Heřmanice. Manžel nemá možnost najít 
si při výkonu trestu plnohodnotnou práci a vydělá si pouze 
bagatelní částky (přes 2.000,-- Kč měs.) Skutečnost, 
že se manžel dlouhodobě nemůže podílet na shora uvedených 
výdajích spojených s bydlením a údržbou domu, je pro mne 
nesmírně tíživá. Zůstala jsem na vše sama.

Nevlastním žádné hodnotné movité věci.

Nemohu si dovolit (ani částečně) nést náklady soudního 
poplatku a náklady právního zastoupení. Mám za to, že splňuji 
podmínky pro celkové osvobození od soudního poplatku pro zvlášť 
závažné důvody – nemajetnost.



S ohledem na shora uvedené navrhuji, nechť soud znovu 
rozhodne o osvobození od soudních poplatků.

Předem děkuji za vyřízení žádosti a jsem s úctou

Marcela Šingovská

Přílohy: - prohlášení ze dne 23.11.2017
- rozhodnutí Úřadu práce ČR – krajské pobočky
v Ostravě, kont. prac. Havířov, ze dne 16.11.2017

- doklady SIPO za 8-9/2017
- periodická faktura – elektřina, za 5/2016-5/2017 
- doklady o úhradách za vodné a stočné
- dokladem o zaplacení daně z nemovitých věcí


		2018-01-05T11:15:16+0100
	isir.justice.cz




